
Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, 
příspěvková organizace 

 

MATERIÁL PRO RADU  MĚSTA č. 57 

 DNE: 30.11.2020 JEDNACÍ ČÍSLO: 919/2020/ZŠPal 

 

NÁZEV: 
 

Rozpočtové opatření PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, 
příspěvková organizace v roce 2020  

 

ANOTACE: 
 
PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace předkládá 
v souladu s Pravidly zřizovatele ve vztahu k PO města ze dne 26.6.2017 ke schválení návrh 
rozpočtového opatření v roce 2020. 

 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání schvaluje rozpočtové opatření na rok 2020 pro PO Základní škola 
Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace dle předloženého návrhu.  

 

Starosta města: Radní města pro oblast školství: Místostarostka města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Krizové řízení: Městské lesy a rybníky: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: ekonomka PO 

 

Předkládá: ředitel PO 

 

 

 

MATERIÁL BEZ OSOBNÍCH ÚDAJ Ů  



Název materiálu: Rozpočtové opatření PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 

2189/35, příspěvková organizace v roce 2020. 
 
Počet stran: 2 
 
Počet příloh: 1 – tab. Rozpočtové opatření v roce 2020 
 
 
Popis 
 
Ředitel PO je dle Pravidel zřizovatele ve vztahu k PO města ze dne 26.6.2017 povinen předložit ke 
schválení RM návrh rozpočtového opatření. Rozpočtové opatření je předloženo RM a následně 
realizováno dle upraveného rozpočtu: 

- dojde-li k přesunu mezi jednotlivými schválenými náklady (výnosy) 
- při změně objemu jednotlivé schválené položky nad 10 % (zdrojem jsou vlastní výnosy 

apod.) 
- při přijetí darů apod. 

 
Geneze případu 
Rozpočet PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 
2189/35 na rok 2020 byl RM č. 23 schválen 7.10.2019 (usn. 364/2019/ZŠ Pal). V průběhu roku 
2020 došlo ke změnám rozpočtu, které byly vyvolány vyššími příjmy a výdaji. Podrobnosti jsou 
zachyceny v tabulce Rozpočtové opatření v roce 2020, schválení RM podléhá sloupec 
s označením Rozpočtové opatření. 
 
Návrh řešení 
Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace žádá o schválení 

rozpočtového opatření v roce 2020 bez nároku na navýšení rozpočtu – viz příloha.  

 
Varianty návrhu usnesení 
 
Rada města po projednání 

 schvaluje rozpočtové opatření na rok 2020 pro PO Základní škola Žďár nad Sázavou, 

Palachova 2189/35, příspěvková organizace dle předloženého návrhu.  
 

 neschvaluje rozpočtové opatření na rok 2020 pro PO Základní škola Žďár nad Sázavou, 

Palachova 2189/35, příspěvková organizace dle předloženého návrhu.  
 
 
 
Doporučení předkladatele 
Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace doporučuje udělit 
souhlas s rozpočtovým opatřením v roce 2020 dle předloženého návrhu bez nároku na navýšení 
rozpočtu. 
 
 
Stanoviska  
Návrh rozpočtového opatření byl projednán s: 

s radním města pro oblast školství  

 odboru finančního 

 
 
 

 
 



Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace 
 

Rozpočtové opatření 
 

Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35 
    

      Úprava rozpočtu 2020 
    

          schv.rozp.2020 upravený rozp. rozp. opatření upravený rozpočet 

Náklady   43 203 47 401 0 47 401 

  Materiálové náklady, energie 5 629 5 278 -625 4 653 

  Opravy a udržování 560 400 200 600 

  Cestovné 44 44 -34 10 

  Náklady na reprezentaci 10 10 0 10 

  Ostatní služby 2 641 2 627 0 2 627 

  Mzdové náklady 1 384 1 384 0 1 384 

  Mzdové náklady MŠMT 31 292 35 241 0 35 241 

  Sociální náklady 550 733 0 733 

  Daně, poplatky 0 0 0 0 

  Ostatní náklady z činnosti 499 499 0 499 

  Odpisy dlouhodobého majetku 244 244 0 244 

  Pořízení majetku DDHM 350 941 459 1 400 

Výnosy 43 203 47 401 0 47 401 

  Výnosy z prodeje vl. výrobků y služeb 2 880 2 880 -113 2 767 

  Ostatní výnosy-pronájmy, fin. výn., atd. 862 862 113 975 

  Příspěvek od zřizovatele 7 147 6 723 0 6 723 

  Preventivní programy   20 0 20 

  Dotace na přímé náklady na vzděl. 32 314 36 867 0 36 867 

  Příspěvek jiných rozpočtů   49 0 49 

 
 

     



 

Náklady:     

501 Snížení položky materiálové náklady o 355 tis. Kč - nižší spotřeba potravin, uč. pomůcky čerpány více na nákup drobného hm. majetku   

502 Úspora el. energie cca 50 tis. Kč, teplo  200 tis. Kč, voda 20 tis. Kč      

511 Opravy a udržování - navýšení položky o 200 tis. Kč - dokončení výměny vnitřních dveří ve školní jídelně, oprava      

        obložení topení v počítačové učebně     

512 Snížení položky cestovné z důvodu uzavření školy nebyly uskutečněné vzdělávací akce, exkurze a škol. výlety     

558 Náklady z majetku - navýšení položky o 459 tis. Kč - nákup počítačů do PC učebny, notebooků pro žáky (výpůjční fond),     

        dataprojektorů, dřevoobráběcí stroj do žákovských dílen     

     

     

Výnosy:     

649 Ostatní výnosy z činnosti - navýšení položky o 111 tis. Kč - pracovní sešity a učební pomůcky hrazené žáky (škola má      

        z důvodu vyššího odběru slevu)     

672 Snížený příspěvek od zřizovatele: 6 660 tis. Kč     

        - preventivní programy: 20 tis. Kč                                                        

        - podpora vzdělávání žáků se spec. potřebami:  43 tis. Kč     

        - podpora zájmových a sportovních aktivit: 20 tis. Kč     

672 Příspěvek z jiných rozpočtů                                           

        - RP Učíme se ze života pro život: 35 tis. Kč    

        - Potravinová pomoc: 14 tis. Kč  

 

 

 


